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§ 7   

Utbildningsnämndens verksamhetsspecifika EU-
positionspapper 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner nämndens verksamhetsspecifika 

EU-positionspapper.  

2. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag av 

aktiviteter som tillägg till verksamhetsplan 2014. 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 

december 2013, dnr 13-006/8432. 

 

Kommunfullmäktige beslutade våren 2013 att anta policy om ”EU-

politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna – 

positionspapper om EU, staden och stockholmarna”. I anslutning till 

detta uppdrogs ett antal av stadens nämnder och bolag att före 

utgången av 2013 - i samråd med kommunstyrelsen och i samverkan 

med andra nämnder - utarbeta verksamhetsspecifika EU-

positionspapper. 

 

Detta förslag beskriver EU:s inflytande på nämndens arbete samt 

principer och strategier för nämndens EU-arbete. Dessutom föreslås 

aktiviteter som ska genomföras 2014 och som läggs till nämndens 

verksamhetsplan 2014. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet är berett inom ledningsstaben i samråd med 

stadsledningskontoret. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner nämndens verksamhetsspecifika 

EU-positionspapper.  

2. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag av 

aktiviteter som tillägg till verksamhetsplan 2014. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade 

sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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Särskilt uttalande 

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt nedan: 

 

Utbildningsfrågor är, som förvaltningen fastslår, i första hand en 

nationell angelägenhet där beslut om utbildningspolitik fattas lokalt. 

Ett EU-perspektiv på nämndens arbete innebär till stora delar ett 

deltagande i nätverk för kunskapsspridning och för eleverna större 

möjligheter till internationella utbyten, vilket är positivt. Däremot 

ställer vi oss inte bakom kommunens centrala utgångspunkter för EU-

samarbetet och hur detta påverkar stadens andra verksamheter men 

även nämndens verksamheter i frågor om bland annat upphandling.  

 

Vi vill utveckla vår inställning genom att upprepa vår argumentering 

från kommunstyrelsens behandling av positionspapper om EU, staden 

och stockholmarna. 
 

Vänsterpartiet vill att stadens positionspapper om EU ska slå fast att 

sociala, klimat- och miljömässiga samt folkhälsohänsyn är 

grundläggande i vår syn på EU-frågor. Dagens EU begränsar vår 

möjlighet att föra en självständig kommunalpolitik. Den högerpolitik 

som förs i Stockholm i linje med EU:s nyliberala politik privatiserar 

allt mer av driften och ägandet i kommunens verksamhet, avvecklar 

allmännyttan och ger anställda sämre anställningsvillkor. Ekologisk 

och klimatmässig omställning försvåras när marknaden styr. 

 

Vi respekterar folkomröstningen om EU men står fast vid att en 

långsiktigt hållbar progressiv utveckling kräver ett annorlunda 

alleuropeiskt samarbete. EU:s nyliberalt inspirerade fördrag behöver 

ersättas av främst mellanstatliga samarbeten eller förändras i grunden. 

Det demokratiska underskottet i EU är mycket stort och 

valdeltagandet till EU-parlamentet lågt, vilket ger svag demokratisk 

legitimitet. Kvinnor är sämre representerade än män i EU:s beslutande 

organ. Stockholmarna har minimal chans att utkräva ansvar av 

beslutfattare i EU. Den ekonomiska politik som förs inom EU, senast 

manifesterad i Europakten, är ett direkt hot mot välfärdsutvecklingen. 

Massiva resurser läggs ner på att stödja finanskapitalet och 

banksystemet samtidigt som medlemsländerna tvingas föra en 

ekonomisk politik som ökar arbetslösheten, de sociala klyftorna och 

banar väg för rasism och främlingsfientlighet. Arbetslösheten bland 

unga skenar och skapar social oro. Människor från olika EU-länder 

exploateras hårt, bland annat genom trafficking. Lagstiftning flyttas 

från riksdagen till ministerrådet och lagförslag tas fram av tjänstemän 

i EU-kommissionen. Vi vill tvärtom ge tillbaka makt till 

medlemsländerna. Klimat- och miljöfrågor och finansiella flöden kan 
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dock inte bara regleras på nationell nivå. EU går allt mer mot en 

federal stat med EMU och de militära ambitionerna, vilket vi helt 

motsätter oss. 

 

Även om vi i grunden vill ha ett mer demokratiskt alleuropeiskt 

samarbete arbetar vi konstruktivt inom EU för att sociala och 

demokratiska rättigheter ska överordnas kapitalets frihet. 

Avregleringar, skattesänkningar och privatiseringar är prioriterat inom 

EU, liksom det präglar den kommunala politik som förs i Stockholms 

stad. Social trygghet, miljöskydd och arbetsrätt ses som handelshinder 

inom EU, vilket går stick i stäv med vår politik. EU bygger murar mot 

resten av världen. Som medlemsland har vi svårare att föra en 

asylpolitik som grundas på mänskliga rättigheter. I handelspolitiken 

gynnas den europeiska jordbruks – och livsmedelsindustrin på fattiga 

länders bekostnad. Inom EU bedömer vi från fall till fall om 

fördelarna med att fatta beslut i EU överväger riskerna att fler 

politikområden förs över till EU-nivå. När makt redan har förts över 

till EU verkar vänsterpartiet för förslag som gör EU mer grönt, socialt, 

jämlikt, jämställt, solidariskt och mer öppet mot omvärlden. Eftersom 

stora delar av lagstiftningen styrs av EU, måste vi göra allt vad vi kan 

för att ta vara på stockholmarnas intressen, vilket är en tydlig politisk 

fråga. Det kommunala självstyret är mycket viktigt och självfallet vet 

stockholmarna bäst hur de vill organisera sin stad. Just därför ska EU 

exempelvis inte hindra oss att kräva kollektivavtal vid upphandling 

eller ställa högre miljökrav än EU-nivån. Länder ska inte hindras från 

att föra en mer progressiv politik. 

 

Istället utgår vi från mänskliga rättigheter, barns och kvinnors 

rättigheter, demokrati och samverkan för ekologisk omställning som 

positioner för samverkan mellan länder. Finansmarknaden måste 

regleras och social dumpning motverkas. Fackliga rättigheter och 

miljöskydd behöver stärkas genom progressivare EU-regler. Att följa 

ILO:s grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i 

arbetslivet ska vara grundläggande krav i upphandling, när det görs. 

När kommunalt finansierad verksamhet utförs av kommunen och även 

ideella aktörer utan vinstsyfte ökar möjligheterna att uppfylla 

miljökrav och sociala krav. När upphandling beslutas ska det vara 

kvalitet och inte lägsta pris som gäller. Miljökrav ska ställas där det är 

relevant, självklart måste exempelvis farliga ämnen väljas bort i 

upphandlingar. Marknadens villkor ger oss inget hållbart samhälle, 

utan det kräver en stark samhällelig styrning. Klimat- och 

miljöpolitiken behöver regleras över gränserna, men det ska inte 

hindra länder från att gå före. Sverige bör bli ett föredöme genom ett 

aktivt arbete för att nå en miljöpåverkan inom vårt rättvisa 

miljöutrymme.  


